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Handicaprådsmøde 27. april 2026  

Mødetid  Kl. 16-18 

Mødested  Inside – mødelokale 4 

Fraværende   

 

1. Introduktion til Teknik og Miljø 

Chef for Trafik og Ejendomme Claus Vind Andersen giver en introduktion til 

teknik- og miljøområdet. 

 

Claus introducerede til teknik- og miljøområdet. 

 

Bygherrer skal søge om tilladelse til at foretage ændringer i belægning mv. i 

Teknik og Miljø. Der er retningslinjer for fx hældning på stier, veje og ramper på 

40 promille. Giv et tip https://favrskov.dk/borger/trafik-og-veje/tip-os  kan med 

fordel anvendes, når man ser løsninger, der ikke er optimale. 

 

Handicaprådet vil gerne inddrages tidligt i processen ift. hvordan evt. løsninger 

fungerer i praksis.  

 

Handicaprådet foreslår jævn belægning på handicaprampe ved

administrationsbygningen i Hammel, hvis det på sigt skal renoveres. 

 

Handicaprådet foreslår, at der anvendes ledende knopper (taktil belægning) i 

vejbelægning for svagtseende, så der undgås niveauforskelle samt påpeger, at 

laver man generel god tilgængelighed, kommer det alle til gode: cyklister, 

barnevogne, kørestole, ældre der er dårligt gående mv. 

 

Handicaprådet udtrykker desuden en bøn om, at der ikke lægges overskydende 

sne på handicapparkering ved snerydning. 

 

2. Introduktion til Børn og Familie  

Børne- og familiechef Charlotte Bøcher og skolechef Karina Corneliusen giver 

en introduktion til børne- og familieområdet samt specialundervisningsområdet. 

 

Charlotte Bøcher introducerede til børne- og familieområdet. Der er ca. 110 

anbringelser om året i Favrskov Kommune (det svarer til ca. 1% af børn der er 

anbragt på landsplan). 

 

Aktuelle eropmærksomhedspunkter  bl.a. skolevægring og tabt 

arbejdsfortjeneste, kompensationsydelser (det der tidligere hed merudgifter), 

eventuelt etablering af udskolingstilbudet i Skoven samt ensartning af

specialklasser på tværs af fællesspecialklasser og distriktsspecialklasser. 

 

Handicaprådet udgifternetilspørger hvor størster : på området for 

skolevægring eller specialområdet. Her er svaret 60/40 på skolevægring. 
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Handicaprådet foreslår at omorganisere, så området for tabt arbejdsfortjeneste 

kommer attil ligge skoleområdet.på Børnsvarer og atFamilie,Hertil

skoleområdet og børne- og familieområdet ser det som en fælles opgave at 

løse. 

 

3. Dialog med forældregruppen på specialundervisningstilbuddet Skoven 

På baggrund af drøftelse vedr. specialundervisningstilbuddet Skoven på møde 

i december 2025, vil Handicaprådet gerne drøfte med skoleområdet hvorvidt 

det er muligt at komme i dialog med forældregruppen på skolen og hvordan 

dette evt. ville kunne foregå. 

 

Overordnet set oplever skolen en god tilbagemelding og stor tilgang til skolen – 

også andrefra kommuner. er skoleområdet mødes orienteretvidtSå

forældregruppen fortrinsvis, når skolen indkalder til sammenkomster vedr. 

skolen.  

 

Det er oftest kørsel og feriepasning, der bliver påpeget af forældrene som 

problemområder. kørselom ændres.kanundersøges Det øjeblikketi

Herudover er der nu flere børn og personale ift. feriepasning, da skolen er ved 

at være indfaset. 

 

Handicaprådet vil gerne involveres ved en evt. udvidelse af skolen. 

 

4. Handicaprådets høringssvar til seneste tilsyn 

Jørn Nielsen giver en status på de enkelte tilbud med afsæt i de tilsynsrapporter 

vi har modtaget herunder tilbagemelding på høringssvar fra Handicaprådet. 

 

Jørn orienterede om det nyligt overstående tilsyn på Ellemosevej 26B. Der er 

indført en større systematik, hvilket har bevirket at nogle medarbejdere er rejst. 

Tilbuddet vurderes til at være ’i god gænge’ og der er tillid til ledelse og 

medarbejdere.  

 

Jørn orienterede om det første nye tilsyn jf. ændring i socialtilsynsloven, hvor 

socialtilsynet har været på enkeltmandstilbuddet Horisont. Handicaprådet får 

tilsynet i høring om ca. 14 dage. Det er tidligere aftalt, at Handicaprådet vil få 

tilsyn daMen der erikkeeboks.enkeltmandstilbudpå i viahøring

personhenførbare oplysninger i rapporten, udsendes den som normalt pr. mail. 

Tilsyn vil fremadrettet blive behandlet løbende i udvalget i modsætning til 

tidligere, hvor tilsyn blev behandlet kvartalsvist. 

 

5. Handicaprådets regnskab og budget 

Handicaprådet har i 2026 et budget på 48.000 kr. + 92.000 kr. der overføres fra 

2025 (samlet set 140.000 kr.). Handicaprådet har på møde 23. februar 2026 

besluttet, hat tilbageføres budget kasstilalvdelen Handicaprådets af en. 

Handicaprådet har i 2026 således et budget på 70.000 kr. 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

Det samlede forbrug for Handicaprådet pr. 14. april 2026 udgør 6.552 kr.   

 

6. Gensidig orientering  

Der orienteres om diverse sager fra både politikere, organisationerne og 

forvaltningen. 

- Jørn orienterer om årets Natur- og Kulturfestival 21. maj på Naturværket 

(program og plakater er vedlagt dagsordenen). 

- Jørn orienterede om, at enkeltmandstilbuddet Houlbjerg lukkes, da 

borgeren skal noget andet. 

- Niels Christian Selchau-Mark orienterede om, at der afventes en ny 

regering og at dette kan have en betydning for den kommunale 

budgetproces. 

- Handicaprådet foreslår, at processen vedr. opdatering af 

handicappolitikken opstartes herunder forventninger til hvordan politikken 

bredes ud, og hvor styrende (målkriterier, milepæle) den skal være i de 

forskellige forvaltninger med inddragelse af Teknik og Miljø samt Børn og 

Familie. Som sidst ønskes det også denne gang at involvere Sind. Jørn 

foreslår, at man kan lade sig inspirere af sundhedspolitikkens 

implementeringsplan. Det er aftalt at drøfte det nærmere til 

næstkommende dagsordensmøde; dels hvordan det er gået med den 

nuværende handicappolitik og dels den proces, der skal være for 

opdatering af politikken.  

- Handicaprådet spørger til om vi ser en stigning i skolevægring i Favrskov 

Kommune. Lone Boye svarer, at det er svært at svare på, da 

skolevægring registreres grundigere end tidligere. Men der er afsat 5 mio. 

kr. til forskellige initiativer i samarbejde med ung-til-ung, PPR og 

ungdomsskolen. Derudover vil der blive igangsat yderligere tre projekter. 

 

7. Punkter til kommende møder 

- Jørn Nielsen giver en introduktion til socialområdet. Handicaprådet vil 

gerne høre om ændringer i fx kompensationsydelser og andre ændringer, 

der måtte være. 

- Jørn Nielsen orienterer om psykiatriaftalen herunder lovkrav om, at 

kommunerne fra 1. januar 2027 har pligt til at etablere og 

drive afklaringspladser (ofte omtalt som sociale akutpladser). 

 

8. Evt. 

Lone Boye orienterede om henvendelser fra borgere, der giver udtryk for at 

være ensomme og vil gerne høre om, hvad der findes i Favrskov Kommune af 

tilbud. Handicaprådet vil også gerne høre om Socialkompasset og Social 

Indsats. 
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